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Samorz¹dowyOrêdownik

Rada Gminy Kościan przyjęła do realizacji w budżecie na lata 2008-
2010 zadanie inwestycyjne: Budowa budynku z mieszkaniami socjalny-
mi w Kurzej Górze. Została opracowana dokumentacja techniczna i uzy-
skano pozwolenie na budowę. W miesiącu kwietniu został złożony wnio-
sek do ministerstwa infrastruktury o dofinansowanie zadania. Na za-
danie można uzyskać dotację z budżetu państwa w wysokości 20% war-
tości inwestycji. Na realizację zadania zabezpieczono w budżecie gminy
1,3 mln zł, z czego w roku 2008 - 500 tys. zł. Budynek zostanie wybudo-
wany w Kurzej Górze przy ul. Słonecznej jako parterowy szeregowiec
składający się z 12 samodzielnych mieszkań. W każdym mieszkaniu
znajdzie się kuchnia, łazienka, pomieszczenie gospodarcze oraz jeden
pokój. Powierzchnia pokoi będzie wynosić 15 m2, 25  m2 lub 35 m2 .
Powierzchnia całkowita budynku wynosi ponad 600 m2. Każde mieszka-
nie będzie posiadać niezależną instalację wodną, energetyczną i
grzewczą. Będzie to pierwszy tego typu obiekt na terenie gminy Ko-
ścian.                                                                                                                   (ap)

Budynek socjalny
w Kurzej Górze

Przewodniczący Rady Gminy Kościan – Jan
Szczepaniak zaprasza mieszkańców na XVII sesję
Rady Gminy, która odbędzie się w środę 4 czerwca
2008r. o godz. 17.00 w świetlicy wiejskiej w Widzi-
szewie. W programie m.in. ślubowanie radnego Ka-
zimierza Kruka z Januszewa oraz podjęcie uchwał
w sprawie zatwierdzenia statutu Stowarzyszenia
Lokalnej Grupy Działania o nazwie „Lokalna Grupa
Działania Gościnna Wielkopolska”, w sprawie
uchwalenia programu współpracy Gminy Kościan z
organizacjami pozarzadowymi oraz podmiotami, o
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwiet-
nia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie na rok 2008, w sprawie ustalenia wyso-
kości opłaty za świadczenia w prowadzonych przez
Gminę Kościan przedszkolach publicznych.

Sesja Rady
Gminy KościanW miesiącu maju zostały oddane do użytkowania dwie

ważne inwestycje proekologiczne w Gminie Kościan.
Mieszkańcy wsi Osiek będą mogli podłączyć się do wybu-
dowanej kanalizacji sanitarnej. Za kwotę 418.228,70 zł
firma PPHU EKO-KAN-GAZ z miejscowości Karski przy
Ostrowie Wielkopolskim wykonała 543 m kanalizacji sa-
nitarnej z PCV 200 z 13 przykanalikami oraz 2455 mb
rurociągu tłocznego PE 90 z przepompownią ścieków. Ścieki
z Osieka popłyną na oczyszczalnię ścieków w Nowym Dęb-
cu. W najbliższym czasie po podłączeniu się nieruchomo-
ści do kanalizacji mieszkańcy zapomną o wywożeniu ście-
ków beczkowozami.

W miejscowości Nielęgowo skończyły się problemy z
jakością wody. Zakończono budowę II etapu tranzytu wo-
dociągu na odcinku Gryżyna – Nielęgowo. Pozwoliło to od-
ciąć dotychczasowe zasilanie w wodę ze studni w Nielęgo-
wie i podłączyć w sieć wodociągową wodę z Katarzynina.
Zadanie za kwotę148 543,56 zł realizowała firma Insta-
latorstwo CO, Sanitarne i Gazowe z Piasków. Kolejny od-
cinek wodociągu zostanie doprowadzony do Nacławia. (ap)

Inwestycje wodno – kanalizacyjne
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powiat Koœciañski

Na XVI posiedzeniu Rady Powiatu Kościań-
skiego, które odbyło się w środę, 30 kwietnia rad-
ni jednomyślnie udzielili absolutorium Zarzą-
dowi Powiatu Kościańskiego za wykonanie
budżetu powiatu w 2007 roku.

Zarząd Powiatu Kościańskiego złożył Radzie
sprawozdanie z wykonania budżetu w dniu 19
marca 2008 roku. Zarząd sprawozdanie przeka-
zał również do zaopiniowana Regionalnej Izbie
Obrachunkowej w Poznaniu, gdzie otrzymało ono
pozytywną opinię.

Prosząc Radę o udzielenie Zarządowi absolu-
torium z wykonania ubiegłorocznego budżetu Sta-
rosta Kościański, Andrzej Jęcz, w przygotowanej
prezentacji omówił najważniejsze kwestie zwią-
zane z wykonaniem budżetu w ubiegłym roku i
przypomniał najważniejsze, budżetowe dane. Po
stronie dochodów budżet powiatu został wykonany
w kwocie 45 milionów 690 tys. złotych. Dochody w
ciągu roku, w stosunku do planu z grudnia 2006
roku zostały zwiększone o przeszło 6 milionów zło-
tych. Dochody własne powiatu to 30,57 % wszyst-
kich dochodów. Pozostałe źródła dochodów to sub-
wencje, w tym subwencja oświatowa oraz dotacje
celowe z budżetu państwa. W roku 2007 Powiat po-
zyskał ze źródeł zewnętrznych kwotę 8 milionów
750 tys. z czego  pięć milionów 600 tys. złotych sta-
nowiły środki przeznaczone bezpośrednio na wy-
datki inwestycyjne. Wydatki z budżetu to ponad
47 milionów. Warte podkreślenia jest to, że w
strukturze wydatków aż 26,5 % stanowią wy-
datki o charakterze inwestycyjnym. Tak wy-
soki wskaźnik wydatków przeznaczonych na
inwestycje wyróżnia nas - podkreślił starosta
– pośród samorządów. Rok zakończyliśmy z po-
ziomem zadłużenia w wysokości 5 milionów 749
tys. złotych. W odniesieniu do dochodów jest to po-
ziom 12,58 %, czyli jest całkowicie bezpieczny. Naj-
większe inwestycje to remont i wyposażenie DPS w
Jarogniewicach i Mościszkach, modernizacja ulicy
Poznańskiej w Kościanie, remont i przebudowa dro-
gi w Lubiniu.

Po przypomnieniu mniejszych inwestycji i zre-
alizowanych działań, w tym imprez promocyjnych
i sportowych Starosta w imieniu Zarządu Powia-
tu podziękował osobom aktywnie współpracują-
cym przy jego realizacji. Jego realizacja była moż-
liwa poprzez konsekwentną współpracę z samo-
rządami gminnymi - mówił Starosta. Podzięko-
wał za wsparcie ze strony radnych, za pracę pra-
cownikom starostwa i jednostek organizacyjnych.

bj

Jednomyślne
absolutorium

W okresie letnich wakacji Zarząd Powiatu Ko-
ściańskiego po raz kolejny będzie realizatorem pro-
gramu pod hasłem: „Wakacje na sportowo”.

Powiat Kościański - w ramach współorganizacji -
przeznaczy środki na pokrycie części lub całości kosz-
tów zakupu materiałów i usług niezbędnych do prze-
prowadzenia najciekawszych imprez sportowo-rekre-
acyjnych. Głównym celem programu jest upowszech-
nianie form aktywnego wypoczynku wśród młodzieży.

Zapraszamy kluby sportowe, organizacje pozarządo-
we, gminy z terenu powiatu kościańskiego, instytucje i
innych do współorganizacji aktywnego wypoczynku. Na
oferty wraz z regulaminem i kosztorysem imprezy ocze-
kujemy do 6 czerwca 2008 r. w Wydziale Oświaty i Spraw
Społecznych Starostwa Powiatowego w Kościanie, ul. Go-
styńska 38, pok. 211.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel.
065-512 74 33 lub 512 70 67 wew. 28.                        bj

Wakacje
na sportowo

Zakończyła się przebudowa pomieszczeń poradni
psychologiczno – pedagogicznej w Kościanie przy uli-
cy Kościelnej 5. Po remoncie w pomieszczeniach, w

Zespół w nowej siedzibie
których ostatnio mieściła się Biblioteka Pedagogicz-
na będzie miał siedzibę Zespół ds. Orzekania o Nie-
pełnosprawności, który obecnie korzysta z pomiesz-
czeń w PCPR i w SP ZOZ w Kościanie.

Nowa siedziba Zespołu spełni warunki organiza-
cyjne i techniczne oraz zapewni dostęp do nich osobom
niepełnosprawnym – mówi Małgorzata Schwarz, Prze-
wodnicząca Zespołu ds. Orzekania o Niepełnospraw-
ności. Osoby zainteresowane wydaniem orzeczenia o
stopniu niepełnosprawności oraz orzeczenia o niepeł-
nosprawności będą załatwiały swoją sprawę - od złoże-
nia wniosku poprzez udział w posiedzeniu składu orze-
kającego po odbiór orzeczenia w nowej siedzibie. Co
ważne, warunki jakie będziemy mieli w nowej siedzi-
bie zapewnią naszym klientom dyskrecje w czasie roz-
mów i ochronę danych osobowych – podkreśla M.
Schwarz.

W ramach remontu duże pomieszczenie, w którym
mieścił się księgozbiór podzielono ściankami działo-
wymi. Dzięki temu powstały trzy gabinety, archiwum
i toaleta, dostosowana do potrzeb osób niepełnospraw-
nych. Ponadto w ramach prac remontowych wyremon-
towano dwa, istniejące wcześniej pomieszczenia biu-
rowe. Koszt remontu wyniósł ponad 63 tys. złotych.
Środki te pochodzą z pochodzą z budżetu powiatu.
Prace wykonuje przedsiębiorstwo FACH-BUD ze
Środy Wielkopolskiej.                                                      bj

W Starostwie Powiatowym w Kościanie w środę,
21 maja, odbyło się spotkanie samorządowców, urzęd-
ników i leśników z Powiatu Kościańskiego z przed-
stawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i
Autostrad. W spotkaniu wzięli udział także przed-
stawiciele Gmin Lipno i Stęszew. W czasie spotkania
został omówiony projekt budowlano – wykonawczy i
koncepcja programowa budowy drogi ekspresowej S5,
na odcinku – między węzłami Wronczyn – Radomic-
ko, który w większości przebiega przez nasz powiat.
Na spotkaniu zaopiniowano i uzgodniono przebieg
trasy, usytuowanie i kształt węzłów komunikacyjnych
i lokalizację przejazdów poprzecznych. Uzgodniony
wariant podstawowy przebiegu trasy S 5 zakłada, że

S 5 w Powiecie Koœciañskim uzgodniona
prawie cała trasa będzie przebiegała – po nowym śla-
dzie. Ze starą „piątką” spotka się na odcinku od gra-
nicy gminy Stęszew do miejscowości Piotrowo i na
obwodnicy Śmigla. Nowa trasa S 5 będzie omijała
Kościan od strony zachodniej, a Śmigiel od wschod-
niej. Prace projektowe potrwają do 2009 roku, a ich
realizacja zaplanowana jest na lata 2010 – 2012. Jak
zapewnia Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Au-
tostrad prace zostaną zakończone przed EURO 2012.
Droga ta dla rozwoju naszego powiatu ma fundamen-
talne znaczenie. Samorządowcy - podczas spotkania -
zadeklarowali maksymalne wsparcie dla Generalnej
Dyrekcji Dróg i Autostrad przy realizacji inwestycji.

bj

Powiat Koœciañski zaakceptowa³ przebieg trasy ekspresowej S 5.

Nowa siedziba bêdzie przyjazna dla osób niepe³nosprawnych.



maj 2008 strona 3

gmina Koœcian

INFORMACJA
Wójt Gminy Koœcian

informuje, ¿e na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia
21 sierpnia  1997 r. o gospodarce nieruchomoœciami
(tekst jednolity - Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 2603 z
póŸniejszymi zmianami),
zosta³ wywieszony na tablicy og³oszeñ Urzêdu Gmi-
ny w Koœcianie przy ulicy M³yñskiej 15 na okres 21
dni wykaz nieruchomoœci stanowi¹cych w³asnoœæ
Gminy Koœcian  przeznaczonych do sprzeda¿y.
Przedmiotem zbycia bêdzie udzia³ w prawie w³asno-
œci pa³acu oraz parku przypa³acowego  w Starych Obo-
rzyskach.  Nabywca zostanie wy³oniony w drodze prze-
targu.

Gmina Kościan planuje przeznaczyć w tym
roku na wypoczynek letni dzieci i młodzieży
kwotę blisko 80.000 zł. Pieniądze pochodzić
będą z Gminnego Funduszu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych. 25.000
zł przeznaczono na realizację zajęć podczas
dwutygodniowych półkolonii realizowanych w
każdej szkole gminnej. Podstawę programu
stanowić będą wycieczki krajoznawczo – wy-
poczynkowe oraz zajęcia rekreacyjne. Gmina
postanowiła ponadto sfinansować wypoczynek
letni 90 uczniom z terenu gminy Kościan na
obozach wypoczynkowo – integracyjnych w Ścię-
gnach k/Karpacza, Kaliszu Pomorskim i Biel-
sku-Białej, na obozie sportowo – obronnym w
Kołobrzegu oraz na obozach szkolnych w Biesz-
czadach i Zakopanem. Na te formy wypoczyn-
ku wyasygnowano kwotę prawie 50.000 zł.
Nabór prowadzony będzie poprzez szkoły, a
informacje można uzyskać także w Ośrodku
Sportu i Rekreacji Gminy Kościan. Postano-
wiono również dofinansować 10 gimnazjali-
stom obóz rowerowy Porozumienia Ziemia
Kościańska w wysokości 2.500 zł oraz obóz
biblijno – żeglarski w Budziszewku w wyso-
kości 1.000 zł realizowany przez parafię św.
Stanisława Kostki w Racocie.                 (md)

Wypoczynek letni dzieci i młodzieży

5 maja 1978 r. Szkole Pod-
stawowej w Racocie nadano
imię Tadeusza Kościuszki. Z tej
okazji przed budynkiem został
ustawiony kamień z pamiąt-
kową tablicą. W trzydziestą
rocznicę tego wydarzenia zor-
ganizowano w szkole Święto
Patrona. W piątek 9 maja
2008r. wszyscy uczniowie szko-
ły, rodzice oraz zaproszeni go-
ście zebrali się w hali sporto-
wej, aby wziąć udział w tej uro-
czystości, na którą przybyli
m.in. Wójt Gminy Kościan –
Henryk Bartoszewski oraz jego
zastępca – Andrzej Przybyła. W
części oficjalnej uczniowie klas
szóstych przygotowali przed-
stawienie o patronie pt. „Boha-
ter naszej historii”. Dzieci z od-
działu zerowego zatańczyły
krakowiaka, a pierwszoklasi-
ści poloneza. Dyrektor szkoły
wręczył nagrody zwycięzcom
konkursu wiedzy o Tadeuszu
Kościuszce. W tym roku laure-
atami zostali: Hubert Mikołaj-
czak – I m., Jan Hohensee – II
m. i Agata Szulc – III m. Ucznio-
wie klas I-III przygotowali w ra-
mach Klubu Małego Europej-
czyka przedstawienie dotyczą-
ce Francji, w której Kościuszko
spędził wiele lat i uzyskał tytuł
honorowego obywatela tego
kraju. Na zakończenie dziew-
częta klas V i VI zaprezento-
wały układ aerobiku. W części
nieoficjalnej odbył się turniej
wiedzowo – sportowy drużyn
klasowych „Potyczki z Ko-
ściuszką”. Można było obejrzeć
także wystawę fotografii pt.
„Ale to już było…” oraz prace
uczniów związane z osobą pa-
trona. Rodzice przygotowali po-
trawy z grilla oraz kawiaren-
kę, w której można było nabyć
pyszne ciasto.                     (pk)

Œwiêto patrona szko³yINFORMACJA
Wójt Gminy Koœcian

informuje, ¿e na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia
21 sierpnia  1997 r. o gospodarce nieruchomoœciami
(tekst jednolity - Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 2603 z
póŸniejszymi zmianami),
zosta³ wywieszony na tablicy og³oszeñ Urzêdu Gmi-
ny w Koœcianie przy ulicy M³yñskiej 15 na okres 21
dni wykaz nieruchomoœci stanowi¹cych w³asnoœæ
Gminy Koœcian  przeznaczonych do sprzeda¿y.
Przedmiotem zbycia bêdzie lokal mieszkalny w bu-
dynku by³ego przedszkola w Racocie oraz udzia³ we
wspólnych czêœciach budynku i prawie w³asnoœci
gruntu.
Sprzeda¿ nast¹pi w drodze bezprzetargowej na  rzecz
najemcy lokalu.

INFORMACJA
Wójt Gminy Koœcian

informuje, ¿e na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia
21 sierpnia  1997 r. o gospodarce nieruchomoœciami
(tekst jednolity - Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 2603 z
póŸniejszymi zmianami),
zosta³ wywieszony na tablicy og³oszeñ Urzêdu Gmi-
ny w Koœcianie przy ulicy M³yñskiej 15 na okres 21
dni wykaz nieruchomoœci stanowi¹cych w³asnoœæ
Gminy Koœcian  przeznaczonych do sprzeda¿y.
Przedmiotem zbycia bêdzie lokal mieszkalny w bu-
dynku by³ego przedszkola w Racocie oraz udzia³ we
wspólnych czêœciach budynku i prawie w³asnoœci
gruntu.

Nabywca zostanie wy³oniony  w drodze przetargu.
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miasto Koœcian

Co najbardziej lubią dzieci? Odpowiedź jest prosta –
zabawę. Już niedługo w Kościanie powstaną miejsca w któ-
rych najmłodsi będą mogli oddawać się swojemu ulubione-
mu zajęciu w bezpieczny sposób. Władze miejskie przezna-
czyły środki finansowe na wyposażenie  zaniedbanych do-
tychczas placów zabaw.

- Miejsca te były przez ostatnie dziesięciolecia zapomnia-
ne. Poza drobnymi wyjątkami nie wykonywano w ich obrę-
bie żadnych prac. Wysłużone urządzenia stały się niebezpiecz-
ne dla dzieci dlatego postanowiliśmy rozwiązać problem szyb-
ko i kompleksowo. Ogłosiliśmy przetarg na dostawę i mon-
taż nowych urządzeń na 5 kościańskich placach zabaw- in-
formuje Burmistrz Michał Jurga.

Najszerzej zakrojone prace zostaną wykonane na pla-
cach zabaw przy ul. Powstańców Wielkopolskich i Ks. Bącz-
kowskiego. Z nowych urządzeń będzie można korzystać także
na Os. Konstytucji 3 Maja i ul. Żeromskiego. Ponadto na
Os. Piastowskim, za boiskiem szkolnym zostanie stworzo-
ne od podstaw nowe miejsce zabaw dla najmłodszych. Po-
nadto, dla bezpieczeństwa najmłodszych, place zabaw na
Gurostwie i na Błoniach zostaną ogrodzone. Jak zapewnia
Burmistrz, przy zakupie istotny będzie również wygląd i
funkcjonalność. Żadnych zmian nie zaplanowano jedynie
na placu przy ul. Berwińskiego, gdzie wszystkie urządze-
nia posiadają atesty, a dodatkowo w ubiegłym roku wymie-
niono zniszczone elementy.

- Mamy świadomość, że inwestycja której dokonujemy w
tej chwili będzie służyła przez lata, zależy nam więc aby była
nie tylko trwała, ale również estetyczna. Chcielibyśmy dzięki
temu zapewnić najmłodszym twórcze i przyjazne środowi-
sko- przekonuje Burmistrz.

Obecnie na terenie miasta funkcjonuje 5 miejskich pla-
ców zabaw, które są czynne codziennie od 8.00 do 20.00.
Znajdują się one na ul. Bączkowskiego, Żeromskiego, Po-
wstańców Wlkp., Berwińskiego i Os. Konstytucji 3 Maja.
Sezon zabaw potrwa w tym roku do 15 października. Ser-
decznie zapraszamy wszystkich milusińskich.              krs

5 nowych placów zabaw

Miasto Kościan zainwestuje w tym roku rekordową
sumę na drogi- ponad 4 miliony złotych. Jest to 2
razy więcej niż w ostatnich 4 latach. Poprawa ja-
kości infrastruktury drogowej w Kościanie to jedno z
najważniejszych zadań, jakie postawiły przed sobą
władze obecnej kadencji samorządu.

- Z przeprowadzonych przez nas wyliczeń wynika,
że na utwardzenie nawierzchni na gruntowych drogach
gminnych potrzebujemy około 17 milionów złotych. Nie
ma możliwości, aby wieloletnie opóźnienia w tej kwe-
stii zostały nadrobione w trakcie jednego roku, chciał-
bym jednak zwrócić uwagę, iż wygospodarowaliśmy
prawie 1/4 tej kwoty. Udało się to mimo konieczności
obsługi wciąż sporego zadłużenia i bez zaciągania no-

Rekordowe inwestycje drogowe

Nowa ul. Kaźmieraczka

Ul. Kołłątaja podczas budowy

W nowym roku szkolnym wszystkie dzieci, które zostały
zgłoszone przez rodziców do przedszkoli w Kościanie, zostaną
przyjęte. Stanie się tak, mimo istotnego wzrostu zaintereso-
wania opieką przedszkolną.

- Od dawna obserwujemy dane statystyczne dotyczące uro-
dzin. Od wielu miesięcy wiedzieliśmy więc jaka będzie liczba
dzieci zgłoszonych do przedszkoli. Jest ona porównywalna z
liczbami z lat ubiegłych. Nie mogliśmy mieć jedynie pełnej wie-
dzy, do jakich oddziałów rodzice zgłoszą swoje pociechy - wyja-
śnia Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury
Fizycznej Krzysztof Nowaczyk. - W roku szkolnym 2007/
2008 rodzice wybierali głównie oddziały 5 godzinne. Ulokowali
tam 39 % dzieci. W roku bieżącym wskaźnik ten spadł do pozio-
mu 16 % na rzecz oddziałów 8,9 i 10 godzinnych.

Zmiana ta pociąga za sobą bardzo istotne konsekwencje,
gdyż stwarza konieczność zabezpieczenia dodatkowych miejsc
w których mogłyby odbywać się zajęcia z najmłodszymi. Sa-
morząd miejski uporał się z tym problemem.

- Podejrzewaliśmy, iż może dojść do pewnych fluktuacji na
płaszczyźnie zapotrzebowania na opiekę przedszkolną. Prze-
sunęliśmy więc termin zgłoszeń na marzec. Dzięki temu uzy-
skaliśmy wcześniej wiedzę o potrzebach. Zaoszczędzony czas
przeznaczyliśmy na wdrażanie zmian, dzięki czemu już w tej
chwili możemy z całą pewnością stwierdzić, że wszystkie dzie-
ci, które zostały zgłoszone do przedszkoli, zostaną przyjęte-
informuje  Burmistrz Michał Jurga.

Zmiany o których mowa, dotyczą powrotu do rozwiązań,
jakie funkcjonowały do początku lat 90 tych, czyli sal przed-
szkolnych w szkołach podstawowych. Samorząd przeznaczył
już środki na wyremontowanie, wyposażenie i dostosowanie
tych pomieszczeń. Prace zostaną wykonane w trakcie waka-
cji. Kwota jaka zostanie przeznaczona pozwoli na wykona-
nie sal w standardzie nie niższym od tego z przedszkoli.

- Nie mamy zamiaru oszczędzać na dzieciach. Kwota którą
przeznaczamy na dostosowanie nowych pomieszczeń jest sto-
sunkowo wysoka, niemniej jednak jest znacznie niższa niż
koszty budowy nowych przedszkoli, możemy więc mówić o spo-
rych oszczędnościach - przekonuje Burmistrz. – Zwłaszcza,
że z informacji spływających z Warszawy wynika, iż w naj-
bliższej przyszłości zerówki w szkołach podstawowych będą
narzucane ustawowo.                                                              mk

Wszystkie dzieci objęte
opieką przedszkolną

Warto odesłać wszystkich zainteresowanych, do opu-
blikowanej na stronie internetowej www.koscian.pl
informacji na temat projektu budowlano - wykonaw-
czego drogi ekspresowej S5.

Samorząd województwa przeznaczy kwotę ponad
1 700 000 zł na odnowę nawierzchni na odcinku Ko-
ścian- Jerka oraz Lubiń- Bielewo. Jest to ważna
również z punktu widzenia mieszkańców miasta in-
westycja.

wych kredytów - wyjaśnia Burmistrz Miasta Kościa-
na Michał Jurga.

4 miliony obejmują koszt budowy 7 ulic, 2 parkin-
gów, sporządzenia dokumentacji dla 12 ulic oraz wy-
konania inwestycji wspólnie z samorządami powiatu
i województwa.

- Właśnie zakończyła się modernizacja ul. Kaźmier-
czaka, a na ulicach Kołłątaja i Słowackiego prace są
zaawansowane – informuje Mirosław Glapiak, Na-
czelnik Wydziału Infrastruktury Miasta. - Ulica
Kaźmierczaka wymaga jeszcze wykonania oświetlenia,
które zostanie również  zamontowane.

Kolejnymi ulicami, na których w tym roku zostaną
wykonane inwestycje są Prosta, Chociszewskiego, Bu-
kowa, Dąbrowskiego. Przetargi mają zostać ogłoszo-
ne i rozstrzygnięte wkrótce. Budżet zakłada ponadto
wykonanie wspólnie z samorządami wojewódzkim i
powiatowym ronda w miejscu skrzyżowania ul. Pół-
nocnej i Gostyńskiej.

- Jest to obecnie jedno z najbardziej niebezpiecz-
nych i uciążliwych skrzyżowań w Kościanie. Wymaga
natychmiastowej przebudowy, dlatego zdecydowaliśmy
się na przeznaczenie środków finansowych na tą inwe-
stycję - wyjaśnia Przewodniczący Rady Miejskiej
Kościana Piotr Ruszkiewicz.

Wyczekiwanymi pracami są również przebudowa
chodników przy ul. Nadobrzańskiej i Placu Wolności,
na które zrzucą się samorządy miejski oraz powiato-
wy. Podobna współpraca umożliwi przebudowę par-
kingu przy Al. Kościuszki.

Oznacza to dodatkowe miejsca parkingowe w sa-
mym centrum miasta, gdyż będzie on, udostępniany
także po godzinach pracy urzędu miejskiego i staro-
stwa powiatowego.

- W tej chwili nie możemy stworzyć takiego udogod-
nienia dla mieszkańców, gdyż parking w obecnym
kształcie zupełnie się do tego nie nadaje. Stąd pomysł
na jego przebudowę. Oznacza to ponad 100 miejsc par-
kingowych w samym centrum miasta, udostępnianych
w godzinach szczytu - przekonuje M. Jurga.

Prace związane z powyższą inwestycję mają zo-
stać zakończone do października. Dodatkową ważna
inwestycją związaną z nowymi miejscami parkingo-
wymi będzie przebudowa i powiększenie parkingu na
Os. Piastowskim co poprawi w znaczący sposób sytu-
acje kierowców zamieszkałych na osiedlu.                       mk

Zachęcamy do zapoznania się z ofertą kulturalną Ko-
ściana na czerwiec. Mamy nadzieję, iż wśród licznych atrak-
cji każdy znajdzie coś dla siebie. Już w tej chwili gorąco
zapraszamy.

1 czerwca (niedziela), od godz. 14.00 – Festyn z okazji
Dnia Dziecka – masa atrakcji dla najmłodszych. Szczegóły
na www.koscian.pl w zakładce kok.

2 czerwca (poniedziałek), godz. 10.00 – Finał I Kościań-
skiego Dziecięco-Młodzieżowego Turnieju Recytatorskiego.
Regulamin dostępny na www.koscian.pl w zakładce kok.

6 - 8 czerwca (piątek- niedziela) Dni Kościana. Szczegó-
łowy program tegorocznego święta miasta w Orędowniku.

23 czerwca (poniedziałek), godz. 22.00 - Widowisko wian-
kowe w wykonaniu Teatru 112.

Korowód przejdzie z KOK na Wały Żegockiego (za są-
dem), a tam odbędzie puszczanie wianków na kanał Obry.
28 czerwca (sobota), godz. 19.30 – 24.00 Rynek

Widowisko plenerowe - w wykonaniu grupy dziecięco-
młodzieżowej Teatru 112 oraz koncert Gładek Brothers
Band – czyli coś dla miłośników teatru i muzyki country.

Urząd Miejski przystąpił do zagospodarowania i
odświeżania terenów zieleni miejskiej. Już na począt-
ku kwietnia, w całym Kościanie nasadzono 11 tysięcy
bratków, a gdy przekwitną wymienione zostaną na
begonie, szałwię, turki i trawy ozdobne. Na kościań-
skich mostach, jak co roku, zakwitły pelargonie. Po-
nadto zaplanowano kompleksową wymianę koszy i
ławek na miejskich skwerach i placach. W ubiegłym
roku zamontowano na terenach zielonych 35 nowych
koszy. Tegoroczny zakup pozwoli na wymianę wszyst-
kich pozostałych śmietników. Dla wygody mieszkań-
ców ustawionych zostanie 7 nowych ławek na Placu
Paderewskiego oraz na Placu Jana Pawła II. Ławki
na kolejne skwery dokupywane będą sukcesywnie, w
miarę możliwości finansowych miasta.                   krs

Kulturalne co, gdzie, kiedy Nowe kwiaty,
kosze i ławki
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Powiatowy  Urząd Pracy w Kościanie przygotował harmonogram szkoleń, które
odbędą się w najbliższych miesiącach. Terminy organizacji szkoleń mogą ulec
zmianie w zależności od zainteresowania osób bezrobotnych. Ponadto Powiatowy
Urząd Pracy kieruje na szkolenia indywidualne osoby bezrobotne, które wykażą,
że szkolenie może zapewnić im uzyskanie pracy. Więcej informacji można znaleźć
na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy - www.pup-koscian.pl oraz
pod numerem telefonu: 065 512-10-55.

LP. NAZWA I ZAKRES LICZBA PRZEWIDYWANY TERMIN CHARAKTERYSTYKA OSÓB
SZKOLEŃ MIEJSC REALIZACJI I ORIENTACYJNY DO KTÓRYCH SZKOLENIE

CZAS TRWANIA W GODZINACH JEST PRZEZNACZONE
1. Obsługa komputera 15 Czerwiec Ok. 47 godz. Dla osób chcących  doskonalić się

i kasy fiskalnej, zasady w zawodzie sprzedawcy
GHP, GMP oraz system
HACCP

2. Szkolny doradca zawodowy 15 Czerwiec - Lipiec Ok. 220 godz. Dla osób posiadających wykształcenie
wyższe pedagogiczne
i zainteresowanych podjęciem pracy
w charakterze doradcy zawodowego

3. Robotnik ogólnobudowlany 10 Czerwiec - Lipiec Ok. 300 godz. Dla osób zainteresowanych
Murarz/Malarz/Płytkarz podjęciem pracy w charakterze

pracownika ogólnobudowlanego
4. Spawacz TIG, MAG 10 Czerwiec Ok. 230 godz. Dla osób zainteresowanych

podjęciem pracy w zawodzie spawacza
5. Operator sprzętu ciężkiego 5 Czerwiec Ok. 206 godz. Dla osób zainteresowanych

(koparka, podjęciem pracy w charakterze
koparko-ładowarka itp.) operatora sprzętu ciężkiego

6. Barman/Pokojówka/
Kucharz/Kelner.
Z nauką języka niemieckiego 10 Maj – Czerwiec Ok. 300 godzin Dla osób zainteresowanych podjęciem

pracy w tych zawodach. Praktyka
zawodowa zostanie zorganizowana
w hotelach i restauracjach na terenie
Polski i Niemiec

7. Operator obrabiarek
sterowanych numerycznie 5 Czerwiec Ok. 250 godz. Dla osób posiadających wykształcenie

średnie techniczne lub mechaniczne
oraz ze znajomością obsługi komputera

8. Agent ochrony 10 Sierpień Ok. 335 godz. Dla osób zainteresowanych
podjęciem pracy w zawodzie
agenta ochrony

9. Kurs komputerowy 10 Sierpień Ok. 120 godz. Dla osób znających dobrze obsługę
– program OFFICE komputera

10. Opiekun osoby 15 Wrzesień Ok. 144 godz. Dla osób zainteresowanych
starszej/zależnej podjęciem pracy w charakterze

opiekuna osoby starszej/zależnej
11. Operator wózków 10 Wrzesień Ok. 71 godz. Dla osób zainteresowanych

jezdniowych z komputerową podjęciem pracy w zawodzie
obsługą programu magazyniera
magazynowania

12. Spawacz TIG, MAG 10 Październik Ok. 230 godz. Dla osób zainteresowanych
podjęciem pracy w zawodzie spawacza

13. Konsultant
Funduszy Europejskich 10 Listopad  Ok. 140 godz. Dla osób posiadających wykształcenie

wyższe, zainteresowanych
pozyskiwaniem funduszy europejskich

14. Szkolenie z zakresu umiejętności Realizacja w zależności od
aktywnego poszukiwania pracy zainteresowania osób bezrobotnych

Ok. 75 godz.

Od 21 kwietnia 2008 r. Powiatowy Urząd Pracy w
Kościanie wraz z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ko-
ścianie realizuje program aktywizacji bezrobotnych ko-
biet pt. Pracująca mama. Głównym celem projektu jest
zaktywizowanie i przywrócenie do pracy bezrobotnych ko-
biet z małymi dziećmi.

Właśnie dobiegł końca pierwszy etap programu:
warsztaty psychologiczne, które odbyły się w Ośrodku
Wypoczynkowo-Szkoleniowym POSNANIA w Łężeczkach
między 21 a 26 kwietnia. Sześciodniowe warsztaty psy-
chologiczne miały na celu zmotywowanie uczestniczek
programu do innego spojrzenia na aktualną sytuację
życiową w jakiej się znalazły. Z uwagi na czas trwania
zajęć kobiety mogły zabrać ze sobą swoje dzieci. Układ
zajęć został dostosowany do potrzeb mam: w ciągu dnia
kobiety miały okazję spędzić czas ze swoimi dziećmi,
mogły również wymienić doświadczenia z innymi uczest-
niczkami projektu. Rozwiązanie to pozwoliło połączyć
„przyjemne z pożytecznym” oraz umożliwiło na czasowe
odcięcie się od codziennych domowych obowiązków i pro-
blemów.

W ramach warsztatów, oprócz tradycyjnych zajęć ak-
tywizacyjnych z psychologiem i doradcą zawodowym, prze-
widziano również zajęcia z wizażystką oraz zajęcia roz-
woju osobistego tj. malowanie na szkle i podstawowy
kurs decoupage’u. Zajęcia miały na celu utrzymanie mo-
tywacji uczestniczek oraz pobudzenie ich kreatywności i
oraz odkrycie innych, nie znanych dotąd predyspozycji.

Obecnie uczestniczki programu, wspólnie z psycholo-
gami i doradcami zawodowymi opracowują Indywidual-
ne Plany Działań, w ramach których wypracowane i wska-
zane zostaną ścieżki wsparcia dla każdej z kobiet. Zaję-
cia indywidualne i grupowe odbyły się na początku maja
dzięki wsparciu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościa-
nie na czas trwania zajęć zorganizowano fachową opiekę
nad dziećmi uczestniczek. Podsumowanie drugiego eta-
pu przewidziano na 21 maja gdzie doradcy i psychologo-
wie zaprezentują wyniki swoich prac.

Szkolenia prowadzi firma CZARNECCY Grupa Edu-
kacyjna Spółka z o.o. z siedzibą w Poznaniu.               mr

Pracująca
mama
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Burmistrz Miasta Koœciana
og³asza

nastêpuj¹ce publiczne,
nieograniczone przetargi ustne:

1. Trzeci przetarg (I przetarg odby³ siê 10.01.08 r., II w
dniu 03.04.08 r.) na sprzeda¿ lokalu mieszkalnego nr
2 o pow. u¿ytkowej 79,52 m2 sk³adaj¹cego siê z 1 po-
koju, kuchni, wc, 2 skrytek oraz 2 piwnic, znajduj¹cego
siê w budynku przy Al. Koœciuszki 5-7 oraz ustanowie-
nie prawa u¿ytkowania wieczystego udzia³u w nieru-
chomoœci gruntowej, oznaczonej nr geodezyjnym 1970,
o pow. 1200 m2, wynosz¹cego 7952/50221 czêœci, ob-
jêtego KW 404.
 Cena wywo³awcza: 73 850,00 z³, w tym:
- lokalu 58 040,00 z³
- u³amkowej czêœci gruntu 15 810,00 z³
- wadium 8 000,00 z³.
Cena wywo³awcza nie zawiera op³at i podatków zwi¹-
zanych z przeniesieniem prawa w³asnoœci, które zo-
bowi¹zany bêdzie uiœciæ nabywca nieruchomoœci.
Nieruchomoœæ gruntowa obci¹¿ona jest s³u¿ebnoœci¹
na rzecz w³aœcicieli dzia³ek znajduj¹cych siê na zaple-
czu.
Z nabywc¹ lokalu zostan¹ ustalone nastêpuj¹ce wa-
runki:
- Sprzeda¿ lokalu za cenê wylicytowan¹ w przetargu.
- I wp³ata z tyt. u¿ytkowania wieczystego udzia³u w
gruncie 15 % wylicytowanej ceny u³amkowej czêœci
gruntu + podatek VAT 22 %.
- Powy¿sze op³aty p³atne przed zawarciem aktu no-
tarialnego.
- Op³ata roczna za u¿ytkowanie wieczyste 1 % ceny
udzia³u w dzia³ce p³atna z góry ka¿dego roku do dnia
31 marca, po roku ustanowienia prawa u¿ytkowania
wieczystego, op³ata roczna mo¿e byæ aktualizowana w
okresach nie krótszych ni¿ 1 rok ze wzglêdu na zmianê
wartoœci gruntu.

2. Pierwszy przetarg na sprzeda¿ nastêpuj¹cych nie-
ruchomoœci gruntowych po³o¿onych w Koœcianie przy
ul. Wiatracznej:
- dzia³ka o nr 4346 o pow. 497 m2, zapisana w KW
35794, mo¿liwoœæ  zabudowy budynkiem mieszkalnym.
Cena wywo³awcza: 40 000,00 z³ + podatek VAT w wys.
22 %, wadium 4 000,00 z³
- dzia³ka o nr 4342 o pow. 251 m2, zapisana w KW
35796, mo¿liwoœæ zabudowy   budynkiem us³ugowym.
Cena wywo³awcza: 21 000,00 z³ + podatek VAT w wys.
22 %, wadium 3 000,00 z³ .
Powy¿sze nieruchomoœci gruntowe nie s¹ objête miej-
scowym planem zagospodarowania przestrzennego,
mo¿liwoœæ zabudowy na podstawie decyzji o warun-
kach zabudowy.
Przetargi odbêd¹ siê w dniu 30 czerwca 2008 r.  w
pokoju nr 203 (II piêtro) Urzêdu Miejskiego Koœciana,
Al. Koœciuszki 22:
- godz. 1100 - lokal po³o¿ony przy Al. Koœciuszki 5-7/2,
- godz. 1200 - dzia³ka po³o¿ona przy ul. Wiatracznej (dzia³-
ka nr 4346),
- godz. 1230 - dzia³ka po³o¿ona przy ul. Wiatracznej (dzia³-
ka nr 4342),
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wp³acenie wa-
dium w podanej wy¿ej wysokoœci, na konto Urzêdu Miej-
skiego nr: 29 1610 1188 0011 5153 2000 0011 Bank
Spó³dzielczy w Koœcianie. Wadium winno wp³yn¹æ na
konto najpóŸniej w dniu 26.06.2008 r. Wadium wp³a-
cone przez uczestnika, który przetarg wygra³ zalicza siê
na poczet ceny nabycia lokalu/nieruchomoœci. Wadium
ulega przepadkowi w razie uchylenia siê uczestnika,
który przetarg wygra³, od zawarcia umowy notarialnej.

Wadium wp³acone przez uczestnika, który nie zo-
sta³ ustalony jako nabywca nieruchomoœci, bêdzie wy-
p³acone niezw³ocznie przelewem na wskazane przez
uczestnika konto bankowe.

Uczestnik przetargu zobowi¹zany jest okazaæ do-
wód to¿samoœci, dowód wp³aty wadium, a osoba re-
prezentuj¹ca osobê prawn¹ b¹dŸ osobê fizyczn¹ win-
na siê okazaæ stosownym pe³nomocnictwem.

W Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gmin-
nego Urzêdu Miejskiego Koœciana, pokój 203 (tel. 065
512 14 66 w. 304) mo¿na uzyskaæ wszelkie informacje
zwi¹zane z tymi przetargami. Zastrzega siê prawo od-
wo³ania przetargu z wa¿nych przyczyn.

XXII DNI KOŚCIANA
 6 – 8 czerwca 2008 r.

6 czerwca (piątek)
11.00 Rozstrzygnięcie XX Konkursu Literackiego Młodych Piór na temat Znani ludzie mojego miasta i regionu
– Oddział dla Dzieci (MBP)
14.00 Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego pt. Kościan (nie)znany (KOK)
14.00 Uroczysta Sesja Rady Miejskiej inaugurująca otwarcie obchodów Święta Miasta (KOK)

Rynek
16.30 Przemarsz korowodu z KOK na Rynek – konkurs przebierańców, konkurs gwary poznańskiej – poprowa-
dzi Jacek Hałasik
19.00 Koncert Brass Band Rakovnik - Czechy

 Scena Główna - ul. Wyzwolenia (przy pływalni)
17.00-21.00 Amatorskie zespoły rockowe: - GETSEMANI, LUZEM, Grzechy Naszych Ojców, THE INNER
CHILD, MAIRES
21.45 Koncert zespołu HEY

Sport
16.00 Otwarty Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Burmistrza Miasta Kościana (korty tenisowe: Al. Kościuszki
19, Os. Jagiellońskie)
17.30 Międzynarodowy turniej koszykówki TJ Zdas Zdar (Czechy) – Oldboys Obra Kościan – (Sala ZS nr 1 w
Kościanie)
18.00 Międzynarodowy Turniej Koszykówki Młodzików Starszych TJ Zdas Zdar – Obra Kościan (Sala sporto-
wa „Łazienki”)

7 czerwca (sobota)
10.00 Pobieranie krwi w punkcie krwiodawstwa przy SPZOZ Kościan (ul. Szpitalna 7 w godz. 10.00-14.00 –
drzwi otwarte)

 Scena Główna - ul. Wyzwolenia (przy pływalni)
13.30 Prezentacje artystyczne szkół: ZS 1, ZS 2, ZS 3, ZS 4, ZSP, I LO.
17.00 Dziecięcy Zespół „Obrzanie”, Zespół Ludowy „Kokorzynianki”, Zespół Taneczny Pryzmat Mini,  Kościań-
ska Akademia Tańca, Duet Wokalny Magnus,
19.00 Pokazy: tai chi – Stowarzyszenie Taoistycznego Tai Chi w Polsce, karate - Klub Karate „Gottsu – Kościan”,
20.00 Koncert Brass Band Rakovnik – original dixieland music (Czechy)
21.45 Koncert zespołu De Mono
23.30-2.00 Biesiada z zespołem „Holden” z Miejskiej Górki

Sport
9.00 XI Rajd Samochodowy PCK (zbiórka uczestników Motel Dudziarz)
9.00 Otwarty Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Burmistrza Miasta Kościana (korty tenisowe: Al. Kościuszki
19, Os. Jagiellońskie)
9.30 Wielkopolski Międzynarodowy Turniej Oldboys w Koszykówce: TJ Zdas Zdar, Sokół Międzychód, T.S.
Grodzisk Wielkopolski, LWY Lwówek Wielkopolski, Oldboys Obra Kościan (sala ZS nr 1 w Kościanie)
10.00 Międzynarodowy Turniej Koszykówki Młodzików Starszych  Zdas Zdar Obra Kościan, MKS Września
(Sala sportowa „Łazienki”)
10.00 Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Chłopców z okazji XXII Dni Kościana o Puchar Burmistrza Miasta Kościana
17.00 Tradycyjny Mecz Piłki Nożnej Absolwentów „Rocznik 80”  (boisko szkolne I LO w Kościanie)

8 czerwca (niedziela)
9.00 Start VI Motocyklowego Rajdu „Stop Śmierci” (parking przy Bricomarche)
10.00 Pobieranie krwi w ruchomym punkcie krwiodawstwa – Autobus (plac przy ul. Wyzwolenia w godz. 10.00-
16.00)

 Rynek
11.45 Msza Święta z okazji jubileuszu 75-lecia Orkiestry Dętej TON (Kościół Farny)
12.35 Wejście pięciu orkiestr na Rynek
13.00 Przemarsz orkiestr z Rynku do Zespołu Szkół nr 3

 Scena Główna (ul. Wyzwolenia przy pływalni)
13.30 Koncert Orkiestr Dętych
17.00 Zakończenie VI Motocyklowego Rajdu „Stop Śmierci” – wręczenie nagród prezentacja motocykli
18.00 Koncert zespołu Party Tour – standardy country i światowe przeboje muzyki rozrywkowej.
20.45 Transmisja meczu z Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej Polska – Niemcy (projekcja na dużym ekranie)
23.00 Zakończenie XXII Dni Kościana

Sport
9.00 Otwarty Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Burmistrza Miasta Kościana (korty tenisowe: Al. Kościuszki
19, Os. Jagiellońskie)
9.00 Zawody Strzeleckie z okazji XXII Dni Kościana -zapisy do godz. 12.00 (Strzelnica LOK)
10.00 Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Chłopców z okazji XXII Dni Kościana o Puchar Burmistrza Miasta
Kościana
16.00 Mecz Piłki Nożnej Seniorów Obra 1912 – Pelikan Dębno Polskie

Ponadto:
przejażdżki quadami -  teren po Cukrowni w czasie trwania imprez
urządzenia dmuchane - czynne do zmierzchu,
lunapark - czynny do zakończenia imprez
W piątek i sobotę, w godzinach 17.00 – 21.00 Stacja Demontażu Pojazdów w Kurzej Górze zapewnia
bezpłatny transport dla mieszkańców okolic ul. Gostyńskiej, Grodziskiej, Poznańskiej, Os. Konstytu-
cji 3 Maja oraz Osiedla „Wolności”. Szczegóły wkrótce na www.koscian.pl
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Załącznik nr 1 do uchwały nr 54/271/08 Zarządu Powiatu Kościańskiego z dnia 28 marca 2008 roku

Ramowy rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych
w powiecie kościańskim w 2008/2009 roku

 L.p. Nazwa apteki  Adres  Telefon Godziny otwarcia
Poniedziałek
- piątek     Sobota Niedziela

 Miasto Kościan
1. Medyk Kościan,  Ul. Wolności 27 065 511 72 17

065 511 72 19
065 511 72 18   800 - 1800   - -

2. Pharmakon Kościan,  Os. Jagiellońskie 51a 065 512 01 66  800 - 2000  800 - 1300 -
3. Piastowska Kościan,  Os. Piastowskie 74 065 511 73 55

065 511 73 56  730 - 2100  730 - 1300 -
4. Św. Łukasza Kościan,  Ul. Szkolna 54 065 512 05 27  800 - 2000  800 - 1300 -
5. Pod Białym Orłem Kościan, Rynek 21 065 512 11 66

065 511 73 65
065 511 73 66   730 - 2130   730 - 2000 1000 - 2000

6. Eskulap Kościan, Al. Kościuszki 15 065 512 77 77  800 - 1900  800 - 1900 -
7. Pod Lipą Kościan, Ul. Nacławska 10/1 065 512 57 99  800 - 2000  900 - 1300 -
8. Grodzka Kościan, Rynek 28 065 511 70 87  800 - 2100  800 - 1300 -
9. Śródmiejska Kościan, Ul. Kruszewskiego 11 065 511 71 65

065 511 71 67
065 511 71 66   730 - 1800   730 - 1400 -

10. Apteka 2000 Kościan, Ul. Piłsudskiego 50 065 511 95 25  800 - 1700  900 - 1300 -
11. Arnica Kościan, Os. Jagiellońskie 82c 065 511 74 50  900 - 2000  800 - 1400 -
12. Pod Złotym Moździerzem Kościan, Al. Kościuszki 6  065 511 97 61  800 - 2000  800 - 1300 -
13. Apteka w Kościanie

(na terenie
marketu Tesco) Kościan, Ul. Śmigielska 53a  065 511 40 21  900 - 1900  900 - 1900 1000 - 1800

14. Apteka
(na terenie
marketu Kaufland) Kościan, Al. Kościuszki 9  065 512 20 88  1000 - 2000  900 - 1700 -

Miasto i Gmina Krzywiń
15. Krzywińska Krzywiń, Rynek 9 065 511 77 07

065 517 06 28  800 - 1800  830 - 1200 -
16. Krzywińska Krzywiń, Ul. Chłapowskiego 25  065 517 90 47  800 - 1600 - -
17. „Bratek”

- punkt apteczny Jerka Ul. 3 Maja 5  065 517 86 13  830 - 1600  900 - 1200 -
18. Remedium

- punkt apteczny Bieżyń 117  065 517 76 59 800 - 1200  900 - 1200 -
1600 - 1800

Miasto i Gmina Śmigiel
19. Pod Wagami Śmigiel, Pl. Rozstrzelanych 15  065 518 00 11  800 - 1900  800 - 1300 -
20. Słoneczna Śmigiel, Ul. Kościuszki 2  065 518 06 60  800 - 1800  800 - 1230 -
21. Melisa Stare Bojanowo, Ul. Główna 37  065 518 51 21  800 - 1700  900 - 1200 -
22. Targowa Śmigiel Ul. Dr Skarżyńskiego 8  065 518 80 88  800 - 1500  - -
23. Śmigielska Śmigiel Ul. Dr Skarżyńskiego 5a  065 518 82 28  800 - 1800  900 - 1300 -

Miasto i Gmina Czempiń
24. Aspirynka Czempiń, Ul. Rynek 9  0 61 282 64 20  800 - 1800  800 - 1200 -
25. Pod Wagą Czempiń, Rynek 26  061 282 63 24  800 - 1800  800 - 1300 -
26. Apteka Czempińska Czempiń Ul. Rynek 24  061 282 79 91 900 - 1700 800 - 1200 -
27. Św. Katarzyny Głuchowo Os. Dobruckiego 4  061 282 34 86 Pon., środa, piątek

830 - 1430

1700 - 2000  900 - 1200 -
Wtorek, czwartek
830 - 1700

Gmina Kościan
28. Remedium Racot Os. 2000  10  065 513 29 07  800 - 1830  800 - 1200 -
29. „Złoty Lek” Turew Ul. Szkolna 59  065 513 41 76  800 - 1300 - -

W poprzednim numerze Orędownika Samorządowego przedstawiliśmy Państwu harmonogram dyżurów aptek
w powiecie kościańskim, przyjęty przez Zarząd Powiatu Kościańśkiego w uchwale w dniu 28 marca 2008 roku. W tym
numerze prezentujemy Państwu załacznik nr 2 do uchwały Zarządu, w którym znajdziecie Państwo czas pracy aptek.

Godziny pracy aptek

Niewątpliwie problemem osób niepełnosprawnych
są wszelkie podjazdy. Osoba jeżdżąca na wózku inwa-
lidzkim nie wejdzie sam po schodach ani po nich nie
zjedzie. Można zauważyć że miejsca publiczne nie są
przystosowane do potrzeb tych osób.

Weźmy dla przykładu dworzec kolejowy w Kościa-
nie. Osoba niepełnosprawna nie ma żadnych szans aby
się na niego dostać. Tak samo jak nie wsiądzie do po-
ciągu. Pewnego razu spotkałem nieznajomą kobietę w
pociągu. Poruszała się ona na wózku. Aby wejść i wyjść
z niego potrzebowała ona pomocy co najmniej dwóch
osób. Te miejsca nie są w żaden chociaż najmniejszy
sposób ukierunkowane w stronę takich ludzi.

 Drugim przykładem może być urząd miasta. By do-
stać się do środka trzeba pokonać kilka schodów. Są
one przeszkodą zdecydowanie nie do pokonania samo-
dzielnie przez osoby niepełnosprawne. A wystarczy wy-
konać metalowy podjazd i sprawa staje się prostsza.

Tymczasem jednym z najlepiej przystosowanych i
otwartych dla ludzi niepełnosprawnych budynkiem w
Kościanie jest siedziba banku PKO BP. Pomimo wyso-
kich schodów jest jeszcze zamontowana winda dla wóz-
ków inwalidzkich, z której można korzystać w łatwy
sposób. Niesamowicie ułatwia dostanie się do budyn-
ku.

 Kolejnymi miejscami gdzie można dostać się wóz-
kiem bez problemu są supermarkety. Wejście znajdują
się przy ziemi, kasy są usytuowane na odpowiedniej
wysokości, drzwi są szerokie, więc nie ma obaw, że moż-
na się nie zmieścić. Jeszcze jednym miejscem przysto-
sowanym do użytku przez ludzi niepełnosprawnych jest
basen. Wybudowany został podjazd oraz przebieral-
nie dla osób niepełnosprawnych. Jest to wielkie udo-
godnienie, ponieważ w innych szatniach szafki są zbyt
wysoko aby je dosięgnąć z perspektywy osoby siedzą-
cej na wózku.

Pomimo wielu miejsc, gdzie problemy są rozwiąza-
ne nadal można zauważyć kilka problemów na przy-
kład: zbyt wysokie krawężniki, sygnalizacja świetlna
zmieniająca się za szybko.

Jednakże dzięki dobrej woli i wielkiemu sercu oby-
wateli, ludziom niepełnosprawnym żyje się lepiej. Za-
wsze mogą liczyć na czyjąś pomoc czy to od sąsiadów
czy od przechodniów na ulicy. Zawsze znajdzie się oso-
ba chętna do pomocy. Musimy pamiętać, że osoby nie-
pełnosprawne, są tak samo czułe jak my sami i potrze-
bują miłości, zrozumienia. Czasami muszą z kimś
szczerze porozmawiać. Ci ludzie mogą być wzorcem do
naśladowania, ze względu na ich siłę woli, upór i chęć
do życia.

W każdym mieście problem niepełnosprawności
jest rozwiązywany w taki sposób, na jaki pozwalają
fundusze. W moim otoczeniu ten problem nie jest roz-
wiązany do końca, ponieważ można zredukować ilość
miejsc, gdzie ta niedogodność się pojawia. Wystarczy
tylko odrobina chęci.

Każdy człowiek potrzebuje drugiej osoby, bez wzglę-
du na to czy jest on w pełni sprawny czy też nie. Słowa:
„Człowiek bez człowieka być nie może” oznaczają, iż
gdyż ktoś nie ma bliskiej osoby, sam tak praktycznie
nie potrafi żyć.

Michał Jaskuła uczeń II c Gimnazjum w Ze-
spole Szkół nr 4 w Kościanie, tak oto widzi pro-
blem niepełnosprawności w swoim otoczeniu.
Jego praca – wśród prac nadesłanych na kon-
kurs przez gimnazjalistów - zajęła pierwsze
miejsce.

„ Człowiek bez człowieka
być nie może‘‘
– problem niepełnosprawności
w twoim otoczeniu

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
ścianie, Urząd Gminy w Kościanie. Nakład 8 tys. egz.
Powiat: 065 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl;
Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 065 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Inter-
net: www.koscian.pl
Gmina: 065 512 10 01; e-mail:sekretariat@gminako-
scian.wokiss.pl; Internet: www.gminakoscian.wokiss.pl

Zwycięzcy i wyróżnieni w konkursie w towarzystwie Edwarda Strzymińskiego, Wicestarosty Kościańskiego.
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W tym roku - 90 lat po
publikacji – każdego mie-
siąca będziemy przed-
stawiali Państwu  histo-
ryczną, obyczajową i ję-
zykową ciekawostkę –
krótkie zapiski i rady z
Kalendarza Rolniczego
Poradnika Gospodarcze-
go wydanego w 1918 roku.

Oto:
PRZYPOMNIENIA
NA MAJ
Tępić chrabąszcze. Około 10 – go siew kukury-
dzy, po 15 – tym siew prosa. Pszenicę za bujną wa-
łować gładkim wałem, by nie wyległa. Flancowanie
rozsady kapuścianej i wysadków buraków pastew-
nych. Pomyśleć o wapnowaniu, marglowaniu, dre-
nowaniu pól. Tępić łopuchę przez bronowanie ja-
rzyn, a gdzie wsiano koniczynę, to za pomocą „spry-
skiwania” rozczynem siarczanu żelaza, (…). Tępić
chwasty po miedzach. Przysposobić pralnię dla
owiec. Świnie jeszcze dobrze szczepić przeciw czer-
wonce, przeciw „zarazie świń” itp. (…). W lesie –
cięcie drzewostanów dębowych i świerków do uzy-
skania kory garb. Strzedz lasy od pożarów. W pa-
siece strzedz pnie słabsze od rabunku. W niektó-
rych miesiącach rozpoczyna się rójka w końcu tego
miesiąca. W stawach w ciepłe dni karmić ryby, tę-
pić żaby, strzedz stawy przed kaczkami. Ostatni
czas zabezpieczyć się od gradu. Rozpoczynać ostroż-
nie z zieloną paszą, przyrzynać do niej piotrosze
sieczki. Wypędzanie bydła na pastwiska.

Rozpoczynają się prace przy remoncie parkingu znaj-
dującego się za budynkiem, w którym swoją siedzibę  - na
alei T. Kościuszki 22 - mają Starostwo Powiatowe i Urząd
Miasta Kościana. W zależności od pogody – błoto lub kurz,
a każdego dnia nierówności, kocie łby i ciasnota tak wyglą-
dało do tej pory miejsce do parkowania za kościańskimi
urzędami. Wkrótce się to zmieni.

Nikogo nie trzeba przekonywać, że parking przy urzę-
dzie jest z jednej strony wizytówką instytucji, ale, z drugiej,
także wizytówką naszego miasta i powiatu. Od początku
powstania powiatów, w 1998 roku, mówiono o konieczności
wyremontowania tego miejsca – przypomina Andrzej Jęcz,
Starosta Kościański. Jego remont jest równie pilny jak re-
mont samego budynku, w którym mieszczą się urzędy. Re-
montem budynku, w którym do tej pory były przeprowadza-
ne najważniejsze, bieżące remonty zajmiemy się – wyja-
śnia starosta – po ostatecznym, co ma wkrótce nastąpić,
uregulowaniu praw jego własności. Modernizacja przestrze-
ni znajdującej się za budynkiem urzędów jest wreszcie
możliwa – dzięki współpracy i porozumieniu samorządów

W Starostwie Powiatowym w Ko-
ścianie, w budynku przy al. T. Ko-
ściuszki 22 rozpoczął się remont
drewnianych schodów prowadzących
z I na II piętro. Mieści się tam Wy-
dział Finansów.

Drewniane schody zostaną wymie-
nione na schody żelbetowe. Schody
wymagały remontu, przede wszystkim
dlatego, że były strome, miały wąskie
stopnie, zakończone blachą, o którą
można się było potknąć. Wymagały re-
montu także ze względów estetycz-
nych. Poza wymianą schodów w ra-
mach remontu – na II piętrze – zosta-
nie wymieniona stolarka drzwiowa,
okno na korytarzu i posadzki. Klatka
schodowa i korytarz zostaną pomalo-
wane. Prace remontowe wykonywane
przez FACH-BUD ze Środy Wielko-
polskiej zakończą się 30 czerwca.
Koszty remontu, 76 tys. złotych zo-
staną sfinansowane z budżetu Staro-
stwa Powiatowego.

Na czas remontu Wydział Finan-
sów Starostwa został przeniesiony
do pokoju 23, który znajdującym się
na parterze budynku, w sąsiedztwie
Wydziału Geodezji, Kartografii, Ka-
tastru i Gospodarki Nieruchomo-
ściami.                                                  bj

Nowe
schody

Stare schody były drewniane i strome.

Wspólna parkingowa inwestycja
Parking to wspólna inwestycja starostwa i urzêdu miasta.

miasta i powiatu, a przede wszystkim Rad, które wyraziły
zgodę na jej sfinansowanie – podkreśla Andrzej Jęcz.

Koszt przewidzianych prac remontowych wyniesie 840
tys. złotych. Samorządy poniosą je  po połowie. Remont
będzie prowadzony w kilku etapach. Tak długo jak bę-
dzie to możliwe klienci urzędów będą mogli korzystać z
dostępnych na parkingu miejsc postojowych. Place za
urzędem zostaną przede wszystkim wyrównane, zostaną
usunięte kamienie, miejsca parkingowe, których będzie
89 zostaną wyłożone kostką. W miejsce usuniętych drzew
zostaną posadzone nowe, pięcioletnie drzewa, m.in. brzo-
zy, klony, jesiony, miłorzęby i katalpy – łącznie 17 sztuk.
Parkingi zostaną oświetlone, wolnostojącymi latarnia-
mi, a także latarniami zamocowanymi na ścianach bu-
dynku. W zielonych zakątkach parkingu będzie kilka
ławek. Poza remontem placów, zostanie wyremontowa-
ne ogrodzenie oddzielające parking od sąsiednich dzia-
łek. W ramach remontu przewidziano zainstalowanie
dwóch bram wjazdowych od alei T. Kościuszki. Prace za-
kończą się do 29 sierpnia 2008 roku.                              bj

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kościanie w
maju przystąpiło do realizacji projektu pt. „EFS szansą
dla mnie!”

Projekt ten jest współfinansowany ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego.

W ramach projektu wsparcie otrzymają osoby nie-
pełnosprawne, nieaktywne zawodowo, które będą prze-
szkolone w zakresie poruszania się po rynku pracy. Wspar-
cie otrzymają również pełnoletni wychowankowie rodzin
zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych, któ-
rzy otrzymają środki finansowe na kontynuowanie na-
uki i usamodzielnienie.

Informujemy równocześnie, że od czerwca 2008 roku
w nowej siedzibie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o
Niepełnosprawności przy ul. Kościelnej 5 zostanie uru-
chomiony punkt informacyjny dla osób niepełnospraw-
nych. Wszyscy zainteresowani będą mogli uzyskać w nim
informację o przysługujących im, z tytułu niepełnospraw-
ności uprawnieniach i ulgach.                                     pcpr

EFS szansą
dla mnie

W związku z dużym zainteresowaniem wśród
mieszkańców Powiatu Kościańskiego dofinansowa-
niem rehabilitacji społecznej, czyli na przykład dofi-
nansowaniem udziału w turnusach rehabilitacyjnych,
likwidacji barier architektonicznych, czy zakupie za-
opatrzenia medycznego Zarząd Powiatu przygotowuje
projekt uchwały, dzięki której środki PFRON w wyso-
kości 400 tys. złotych zostaną przesunięte z rehabili-
tacji zawodowej na rehabilitacje społeczną. Do tej pory
na rehabilitację społeczną była przeznaczona kwota w
wysokości 419 tys. po planowanych zmianach kwota
ta wyniesie ponad 819 tys.                                               bj

Dodatkowe środki
na rehabilitację
społeczną


